igitur dupler conditio ex parte donantis. et duplex ex parte recipientis. Ex parte dantis requiritur potentia. regris etiā honesta et rōnabilis cā. Nō em̄ credenda esset indulgentia alicuius valoris si quis daret eā cunctibus videre ornamenta. Ex pte recipientis duplex. sc̄ confessio cum vera contritione. et fides cum vera deuotione. ut vere de peccatis sit penitens. et vere cōfidens q̄ pastoris indulgentia sibi valeat. His presuppositis dicerunt aliqui huiusmodi indulgentias aliquid valere. sed nunq̄ tm̄ q̄ntū pmittit. sed aliquid valēt modicu. fm̄ q̄ meretur fides et deuotio. Predicat tamen hoc eccl̄ia. ut filios suos bona quadā deceptōne ad bonum alliciat. sicut mulier filio pomā pmittit qd̄ postea non donat. Sed istud eccl̄ie ē cero jare. dīcōd̄ eā sub spe. cie quadā metiri. et q̄na inanis et puerilia et oīsa esse q̄ facit. qd̄ abhorret mes recta. Alij dicerūt q̄ simpli tantum valēt q̄ntū pmittit. q̄ nō considerat b̄emptio. s̄ eccl̄ie largitas. et equa ē hic dīctio q̄cumq̄ sit ille q̄ se disponat. Unū sicut diues mittens ad tabernā tm̄ habet de vino q̄ntū haberet vetula paupcula si par p̄cū mittat. sic in eccl̄istica volūtū intelligi indulgentia. S̄ ista pos̄itio videf adhuc nimis magnū forū facere de indulgentia. ac q̄ hoc potiū facit ad utilitatem ipsarū q̄ ad laudem. Tercij dicerūt. q̄ ad hoc q̄ valeat iste indulgentia q̄ntū pmittit. necessario requiritur existimatio iusta. Justā autē existimatio vocauerūt q̄ libere tātu clementine facit p̄ eccl̄ie subleuatōne q̄ntū yellet dare ad h̄. vt remitteret tēreia p̄s pnie sue. sive q̄ntū deberet velle dare. Sed certe ista est. nulla est in mādo relata. sed solū cōmūratiō s̄c̄q̄ inspiciat. Possim⁹ ijs dicere q̄ q̄ntitas indulgentie attēdit respectu pene fm̄ q̄ b̄z rationē p̄. v̄l debiti soluēti. noī ratione attēdit v̄l purgationis sc̄one peccati. q̄nā necesse est amoueri q̄ fecūdā penā. v̄pēta p̄ contritionē. vel alitacius pene p̄ passionem. Hec autē q̄ntitas mensuratur fm̄ rectum iudicium sui pontificis. vel eius qui indulgentias facit. Ille autē qui dat indulgentias cū eas tribuit. considerat causam p̄ qua reputat eū dignū rāta grā. et fm̄ q̄ plus vel minus accedit bonis ad illā causā. plus v̄l min⁹ principiat de indulgentia. Ut verbi grā. statōnes romae institute sūt vbi sunt indulgentie determinate. hoc insti. tuerit sancti p̄s. p̄s p̄griinos q̄ veniebat de locis remoris. nec existimauerūt dignū esse rāta grā eū qui est natus iuxta eccl̄iam. sicut cum q̄ p̄ longā venie viam. vnde nec tantā recipit indulgentia. sed aliquid. Lōcēdo ijs q̄ indulgentie q̄ntum ē ex pte dantis tantum valēt q̄ntum pmittunt. sicut ostendunt p̄meratiōnes. Lōcēdo nibolom⁹ q̄ culibet valēt tm̄. nec eq̄ liter omnibus. sed sc̄dm existimationem eius quaz habuit vel babere debuit qui indulgentiam fecit. q̄nā non oportuit exprimere. q̄ omnes fidēles debent illud i corde p̄supponere q̄ dona et misericordias sancti sp̄iū donent eū q̄ libram. nec b̄z aliquē ab his retrahēt. q̄ sp̄ pl̄ valēt si h̄ sit charitate q̄ valēat obsequiū v̄l aliquid q̄ indulgentia p̄cedit vel donat. Ex h̄ patet oīa obiecta